DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2708 Ji-Paraná (RO), 5 de janeiro de 2018

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO................PÁG.  01
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO........PÁG.  01

DECISÕES DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1-83/2018
INTERESSADO (A): Eunice Pinto Vieira
ASSUNTO: Licença prêmio

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Nilton Leandro Motta dos Santos

Senhor Secretário,
O presente processo foi autuado pela servidora Eunice Pinto Vieira,
requerendo licença prêmio por assiduidade, nos termos da Lei n.
1405/2005.
Com base nos documentos que instruem os autos, DEFIRO a licença
requerida pela servidora, para usufruí-la de acordo com o cronograma
previsto.

Publique-se.
Cumpra-se.

Ji-Paraná, 04 de janeiro de 2018.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-14802/2012
INTERESSADO (A): Wanderley Pereira Pinto
ASSUNTO: Licença prêmio

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Nilton Leandro Motta dos Santos
Senhor Secretário,
O presente processo foi autuado pelo servidor Wanderley Pereira
Pinto, requerendo licença prêmio por assiduidade, nos termos da
Lei n. 1405/2005.
Com base nos documentos que instruem os autos, DEFIRO a licença
requerida pelo servidor, para usufruí-la de acordo com o cronograma
previsto.

Publique-se.
Cumpra-se.

Ji-Paraná, 04 de janeiro de 2018.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-15016/2013
INTERESSADO (A): Dorsonia Moreira de Angeli
ASSUNTO: Licença prêmio

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Nilton Leandro Motta dos Santos
Senhor Secretário,
O presente processo foi autuado pela servidora Dorsonia Moreira
de Angeli, requerendo licença prêmio por assiduidade, nos termos
da Lei n. 1405/2005.

Com base nos documentos que instruem os autos, DEFIRO a licença
requerida pela servidora, para usufruí-la de acordo com o cronograma
previsto.

Publique-se.
Cumpra-se.

Ji-Paraná, 04 de janeiro de 2018.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 12495/2011
INTERESSADO (A): Helem Marcia Rodrigues de O Navarro
ASSUNTO: Licença prêmio

À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Nilton Leandro Motta dos Santos
Senhor Secretário,
O presente processo foi autuado pela servidora Helem Marcia Ro-
drigues de O Navarro, requerendo licença prêmio por assiduidade,
nos termos da Lei n. 1405/2005.

Com base nos documentos que instruem os autos, DEFIRO a licença
requerida pela servidora, para usufruí-la de acordo com o cronograma
previsto.

Publique-se.
Cumpra-se.

Ji-Paraná, 04 de janeiro de 2018.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-16686/2017
INTERESSADO: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Diárias

À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes Ribas Motta

Senhor Secretário,
A presente manifestação refere-se à prestação de contas de diárias
concedidas ao Secretário Municipal de Indústria e Comércio Carlos
Magno Ramos, de acordo com os termos constantes dos presentes
autos.
Com base nos poderes a mim conferidos pelo Decreto Municipal n.
7350/GAB/PM/JP/2017, APROVO a presente prestação de contas
com fundamento no Parecer Técnico n. 002/CGM/2018.

Arquive-se.

Ji-Paraná, 04 de janeiro de 2018.

JOSÉ ANTÔNIO CISCONETTI
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 6930/GAB/PM/JP/2017

PROCESSO Nº 1-17035/2017
INTERESSADO: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Diárias

À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes Ribas Motta

Senhor Secretário,
A presente manifestação refere-se à prestação de contas de diárias
concedidas ao servidor Mário Leonardo Martin Rodriguez, de
acordo com os termos constantes dos presentes autos.
Quanto ao retorno antecipado do servidor, informamos que o sr. Pre-
feito tinha compromissos a cumprir no dia 15/12/2017 (foto anexa),
daí se deu a antecipação da volta.
Com base nos poderes a mim conferidos pelo Decreto Municipal n.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00176/2017 (SRP)

Às 12:26 horas do dia 04 de janeiro de 2018, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 13017/17, RESULTADO POR
FORNECEDOR: Pregão nº 00176/2017 (SRP); 02.176.223/0004-
82 - BIOCAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA;
02.520.829/0001-40 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.; 06.065.614/0001-38 - SUPERMEDICA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI; 10.749.915/0001-58
- PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A
SAUDE LTDA; 12.889.035/0001-02 - INOVAMED COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA; 21.297.758/0001-03 - PRO-SAUDE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME; ;  Valor
Global da Ata: R$ 444.047,4000.

7350/GAB/PM/JP/2017, APROVO a presente prestação de contas
com fundamento no Parecer Técnico n. 001/CGM/2018.
Arquive-se.

Ji-Paraná, 04 de janeiro de 2018.

JOSÉ ANTÔNIO CISCONETTI
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 6930/GAB/PM/JP/2017

PROCESSO Nº 1-13614/2017
INTERESSADA: SEMETUR
ASSUNTO: Contratação de empresa
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Acolho o Parecer Jurídico nº 1831/PGM/PMJP/2017 emitido pela
Procuradoria-Geral do Município, referente à Tomada de Preços
nº 015/17/CPL/PMJP/RO, cujo objeto consiste na contratação de
empresa para construção de pista de skate.
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43,
VI, da Lei nº 8.666/93.
ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresentada
pela empresa TEODORO CONSTRUTORA EIRELI - ME, no
valor de R$ 104.369,97 (cento e quatro mil, trezentos e sessenta e
nove reais e noventa e sete centavos).
À SEMFAZ, para as providências de praxe.
Publique-se.
Contrate-se.

Ji-Paraná, 04 de janeiro de 2018.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 27082 - Ji-Paraná (RO), 5 de janeiro de 2018